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Kauniaisten kaupungin kuntatekniikka on laatinut katusuunnitelman 
Oppilaskodintielle yhdistetyn pyörätien ja jalkakäytävän rakentamiseksi ja 
suunnitelma on valmis asetettavaksi nähtäville. Yleissuunnitelmassa pohjustetaan 
lähtökohdat ja periaatteet rakentamissuunnittelulle. Yleissuunnitelmassa 
esitellään ratkaisut mm. tilalliseen sijoittumiseen kaupunkirakenteessa ja väylän 
linjaus. Hanke sisältyy kaupungin kuntatekniikan investointiohjelmaan vuodelle 
2025. Suunnitelma on oheismateriaalina. 

Tausta:   

Nykytilanteessa Oppilaskodintie on paikallinen kokoojakatu, joka rajautuu alku- ja 
päätepisteeltään Asematielle. Katuosuuden ajoradan leveys on nykytilassaan noin 
4,5 metriä ja se on kaksisuuntainen, mikä nykyisellä ajoneuvojen mitoituksella on 
kapeahko kaksisuuntaiselle liikenteelle. Kadun länsipäädyn Asematien risteyksessä 
on kielletty kääntyminen Oppilaskodintielle, tämän järjestelyn on aikoinaan 
suunniteltu omalta osaltaan rauhoittavan liikennettä ja vähentävän läpiajoa 
alueella. Kadun kaksisuuntaisuus on säilytetty kadun varren asukkaiden 
palvelemiseksi. Oppilaskodintien nopeusrajoitus on 30km/h ja se kuuluu II-
kunnossapitoluokkaan. Katuosuudella ei ole julkista liikennettä. 

Jalankulun ja pyöräilyn järjestelyt ovat toteutettu osissa Oppilaskodintiellä ja tästä 
johtuen järjestelyt ovat kadulla vaihtelevat. Kadun eteläisessä päädyssä 
Oppilaskodintie 2–6 kohdalla on reunakivellä ajoradasta erotettu ja korotettu 
yhdistetty pyörätie ja jalkakäytävä. Eteläisen Suotien risteysalueelta Granhultin 
koulun suuntaan on rakennettu kapea hiekkatieosuus, joka on erotettu ajoradasta 
kapealla avo-ojalla, palloiluhallin pysäköintialueelle saakka. Palloiluhallin 
pysäköintialueesta eteenpäin Granhultin koulun suuntaan ei ole erikseen 
osoitettua tai rakennettua reittiä jalankululle ja pyöräilylle, vaan liikkuminen 
tapahtuu ajoradan reunassa (osuus välillä Oppilaskodintie 15–21). Esikoulun ja 
Granhultin koulun pysäköintialueen liittymästä (Oppilaskodintie 23) lännen 
suuntaan kohti Asematien risteystä on kapea, noin 2 m leveä, ajoradasta 
reunakivellä erotettu korotettu yhdistetty pyörätie ja jalankulunväylä. 

Lähin jalankulun ja pyöräilyn väylä palloiluhallin pysäköintialueelta kohti 
Granhultin koulua on Oppilaskodintien eteläpuolella, Saharan kentän 
pohjoispuolelta menevä, metsäkaistaleen takana oleva hiekkaväylä, joka jää 
oppilaiden keskuudessa vähemmälle käytölle johtuen väylän linjauksesta ja 
suunnasta. Oppilaskodintien liikennemääriä ei ole laskettu viimeiseen viiteen 
vuoteen, mutta liikennemäärät ovat aamu- ja iltapäiväruuhkan aikaan suurehkot 
johtuen saattoliikenteen määrästä Granhultin koululle ja viereiseen esikouluun. 
Merkittävä osa jalan tai pyörällä liikkuvista oppilaista käyttää Oppilaskodintietä ja 
sen molempia puolia koulu- ja harrastusmatkoilla. Harrastustoiminta 
palloiluhallissa, uimahallissa, keskuskentällä ja Saharan kentällä sekä kaupungin 
varikon läheisyys vaikuttavat liikennemääriin niin ajoneuvoliikenteen osalta kuin 
jalankulunkin osalta.  



Alueen katusuunnitelma ja suunnittelutarve 

Kuntatekniikka on suunnitellut kokonaisuutta yhteistyössä puitesopimuskumppani 
Finnmap Infra Oy:n kanssa – suunnittelutyö, maastomittaukset ja luonnosten 
hahmottelu on käynnistetty syksyllä 2024. Suunnittelun kohteena on osuus välillä 
Oppilaskodintie 15-23, käytännössä Palloiluhallin hiekkapysäköintialueelta 
Asematielle saakka (suuntana Granhultin koulu).  Eteläisen ja Pohjoisen suotien 
väliin jäävä hiekkapohjainen jalankulun ja pyöräilyn väylän saneeraus ja 
leventäminen on ajankohtaista tarkastella samalla, kun Pohjoisen Suotien 
saneeraus on vuorossa. Pohjoisen Suotien kohdalla on erittäin haasteelliset 
olosuhteet pohjatöille kadun vieressä olevan suoalueen takia, jonka johdosta 
raskaat rakenteet vajoavat ajan saatossa.  

Katuosuuden ja jalankulun olosuhteiden parantaminen on noussut kuntatekniikan 
prioriteeteissä korkealle useasta syystä. Katuosuus linkittyy vahvasti alueen 
oppilaiden kestävän liikkumisen turvallisuuteen ja näiden olosuhteiden 
parantamiseen. Viimeisimpänä ja merkittävimpänä, vuonna 2024 tapahtunut 
kuolemaan johtanut liikenneonnettomuus, jossa lapsi jäi yliajetuksi, ovat 
vaikuttaneet vahvasti katuosuuden uudelleen saneeraamisen- ja järjestämisen 
tarpeeseen. Osuudella liikkuu runsaasti lapsia sekä jalan että pyörällä, eikä kadulla 
ole turvallista, erotettua jalkakäytävää. Ko. onnettomuus on myös 
onnettomuustutkintalautakunnan tutkinnassa ja tulevassa 
suunnitteluehdotelmassa on otettu vahvasti huomioon tästä loppuraportista 
ennakkotietojen mukaan saadut suositukset.  

Helsingin seudun ympäristöpalveluilta (HSY:ltä) on suunnittelua aloitettaessa 
tiedusteltu verkoston saneeraustarpeista osuudelle. HSY on ilmoittanut 
vuodenvaihteen aikaan 2024-25, että osuudella olisi viemäriverkon 
saneeraustarvetta. Oppilaskodintien suunnittelualueen rakentamisaikatauluksi ja -
ajankohdaksi oli hahmoteltu kesää 2025, mutta HSY:n mahdollinen mukaantulo voi 
vaikuttaa aikatauluun. 

Kaupungin suunnitelmat 

Suunniteltava osuus rajautuu Oppilaskodintie 15–23 väliselle katuosuudelle, 
Palloiluhallin pysäköintialue – Asematien risteys. Suunniteltava kokonaisuus on 
pyritty pitämään selkeänä ja yksinkertaisena, tavoitteena järjestää katutila 
uudestaan ja saada alueen liikennejärjestelyt turvallisemmaksi. Suunnitelman 
keskiössä on kadun varteen korotettuna rakennettava jalankulun- ja pyöräilyn 
väylä, joka erotetaan ajoradasta reunakivellä sekä kadun yksisuuntaistaminen 
(läpiajo idästä länteen). Granhultin koulun edustalla, Oppilaskodintien ajoradan 
pohjoispuolella oleva jalkakäytävä asemoidaan uudestaan ja yhteensovitetaan 
Oppilaskodintie 15–21 kohdalle suunniteltuun uuteen väylään. Ajorata sijoittuu 
pitkälti nykyiselle paikalleen, tosin suunnittelualueen itäisellä osuudella 
katualueen reuna siirtyy etelämmäs, vaatien uudet luiskat ja tiekaiteen. Tämä tulee 
vaatimaan pieneltä osin puidenkaatoa – kaadettavaksi merkityt puut on merkitty 
suunnitelmaan. 

Oppilaskodintie 19–21:ssa olevien kiinteistöjen rajalla yhdistetty pyörätie ja 
jalkakäytävä kapenee lyhyeltä osuudelta suunnitelmassa. Suunnitteluratkaisuun 
on päädytty, koska kaavan mukaisella katualueella on yksittäinen suikalemainen 
yksityiskiinteistö. Kauniaisten kaupungin maankäyttö selvittää alueen hankintaa 
kaupungille. Kun kyseinen alue on kaupungin hallinnassa, on kyseisen kohdan 
jalankulun ja pyöräilyn väylä helppo muokata vastaamaan muun 
suunnittelualueen ratkaisua leveydeltään, koska reunakivilinja ei muutu. 



Granhultin koulun kohdan korotettu suojatie saneerataan ja maalataan uudestaan. 
Palloiluhallin kohdalla oleva nykyinen suojatie säilyy ja saa pienen asfaltti- / 
kiveyslipan hiekkaväylän suuntaisesti. 

Valaistusta ei saneerata katualueella yksittäisiä pylväs- ja jalustanvaihtoja lukuun 
ottamatta. Valaisimet on uusittu ledeiksi vuosina 2020-21 ja metallipylväät ovat 
laajemmassa tarkastelussa hyväkuntoisia.  

Poikkileikkaus: Oppilaskodintien ajorata on suunniteltu 1-kaistaiseksi. 
Suunnittelualueella ajokaistan leveys on 3,5 metriä. Ajokaistojen poikkileikkaus on 
sivukalteva. Yhdistetty jalkakäytävä ja pyörätie on leveydeltään 3,0 metriä koko 
suunnittelualueella, lukuun ottamatta paaluvälillä PLV 165-180, jossa katualueella 
oleva yksityinen, suikalemainen yksityisomistuksessa oleva kiinteistönosa luo 
rajoitteen. 3,0 metriä on Väylän suunnitteluohjeiden minimileveys yhdistetylle 
pyörätielle ja jalkakäytävälle. Ajorata on erotettu yhdistetystä pyörätiestä ja 
jalkakäytävästä graniittisella reunakivellä. Suunnittelualueen länsipäädyssä oleva 
hidaste eli korotettu suojatie säilyy ja saneerauksen myötä tämä hidaste, joka on 
osin painunut ja kulunut, rakennetaan ja merkitään uudestaan. 

Kuivatus- ja vesihuolto: Ajoradan ja yhdistetyn pyörätien ja jalankulkuväylän 
kuivatusta varten hyödynnetään olemassa olevaa hulevesiviemäröintiä, pienin 
uudistuksin. Katujen osien pituuskaltevuudet ovat riittävät toimivalle 
pintakuivatukselle.  

HSY on ilmoittanut jätevesiviemärin saneeraustarpeestaan, joka asettuu 
suunnittelualueella Oppilaskodintie 15–19 kohdille. Tämä työ ei vaikuta 
kuivatuksen järjestämiseen. 

Kaupungin katusuunnitelmien kustannusarviot ja määrärahavaraukset 

Oppilaskodintien suunnittelualueen kaupungille kuuluvien 
rakentamiskustannusten on arvioitu olevan n. 190 016,48 € (alv 0%). HSY:n tuleva 
osuus sekä töiden laajuus on vielä heidän osaltaan määrittämättä. 

Kaupungin investointiohjelmassa on 150 000 euron määrärahavaraus 
Oppilaskodintien rakentamiselle vuodelle 2025. Hankkeessa parannetaan myös 
liikenneturvallisuutta ja matkaketjuja, joiden budjetoitua osuutta on tarkoitus 
hyödyntää tässä hankkeessa. Kaupunki on myös hakemassa hankkeeseen 
Traficomin jalankulun ja pyöräilyn infratukea. Infratuki on maksimissaan 50 % 
hankkeen kustannuksista. Traficomin kävelyn ja pyöräilyn investointiohjelmassa 
tuetaan hankkeita, joissa parannetaan kävelyn ja pyöräliikenteen olosuhteita 
katuverkolla. Kävelyn ja pyöräilyn investointiohjelmassa tuetaan ensisijaisesti 
hankkeita, joilla pyritään lisäämään kävellen ja pyörällä tehtyjen matkojen 
kulkutapaosuutta parantamalla kävelyn ja pyöräilyn olosuhteita sekä lisäämällä 
näiden kulkumuotojen houkuttelevuutta arjen matkoilla. Oppilaskodintien 
jalkakäytävän ja pyörätien suunnitelmien tulee vastata Väylän 
suunnitteluohjeisiin, jotta hanke on avustuskelpoinen ja täten mahdollinen 
avustuksen saaja. 

Vaihtoehtoiset suunnitteluratkaisut 

Kaupunki on tarkastellut myös vaihtoehtoisia suunnitteluratkaisuja. On 
mahdollista, että yhdistetty pyörätie ja jalkakäytävä rakennetaan vain 
Oppilaskodintie 15–21 väliselle osuudelle, yhdistyen olemassa olevaan 
kapeampaan jalkakäytävään esikoulun pysäköintialueen liittymän kohdalla. Ko. 
vaihtoehtoisessa versiossa kadun länsipäätyyn ei kohdistu muutoksia, mutta 
kyseinen osuus muuttuu yksisuuntaiseksi Oppilaskodintie 15–21 osuudelle 
kohdistuvan muutoksen myötä. Tämä suunnitteluratkaisu ei tue 
yksisuuntaistamista, koska Granhultin koulun ja esikoulun alueella säilyisi vanha 



ajoradan leveys, joka mielletään kaksisuuntaiseksi. Suunnitteluratkaisu ei 
muodosta ehyttä kokonaisuutta Palloiluhallin ja Granhultin koulun välille. 

Kuntatekniikka tarkasteli myös suunnitteluratkaisua, jossa liikenne olisi pysynyt 
kaksisuuntaisena ja ajoradan rinnalle olisi rakennettu yhdistetty pyörätie ja 
jalkakäytävä. Kokonaisleveys kadun näkyvälle pintarakenteelle reunakivineen olisi 
ollut lähemmäs 10 metriä. Ratkaisu vaatisi 2,5 m – 3 m enemmän leveyttä 
ajoradalle yksisuuntaiseen suunnitteluratkaisuun nähden. Vaadittu leveys ei ole 
toteutettavissa Oppilaskodintien suunnittelualueelle kaikkien kiinteistöjen 
kohdalla, vaikka kaupungilla olisi hallinnassaan koko kaavoitettu katualue, jolloin 
suunnitelmat eivät noudattaisi Väylän suunnitteluohjeita. Oppilaskodintie 19–21 
kohdalla kaksisuuntainen suunnitteluratkaisu edellyttäisi tukimuuria kiinteistöjen 
vastaiselle rajalle ja työskentelyä kiinteistön alueella.   

Kaksisuuntaisessa suunnitteluratkaisussa ajorata ulottuisi syvemmälle metsikön 
puolelle, jossa maaston pinta laskee Saharan kentän suuntaan. Tässä ratkaisussa 
Saharan kentän puoleinen kadun luiskaus vaatisi joko ylimääräisiä tukirakenteita 
tai huomattavasti leveämmän luiskan. Kaksisuuntainen ratkaisu täten vähentäisi 
metsikköä yli kaistan leveyden verran enemmän ja luo samalla lisää 
läpäisemätöntä pintaa hulevesille. Alueen hulevedet johtavat Gallträskiin, jossa on 
jo nykyiselläänkin hulevesien kanssa ongelmia rankkasateiden, lumien 
sulamisvesien tai pitkän sadejakson aikana. 

Yhteenveto 

Nähtävillä olon jälkeen suunnittelu etenee seuraavaksi 
rakentamissuunnitteluvaiheeseen, jonka yhteydessä laaditaan myös 
pääsuunnitelmia tukevat oheissuunnitelmat, esim. liikennemerkkisuunnitelmat.  

 
 

Yhdyskuntatoimen johtaja Marianna Harju: 
 
Yhdyskuntavaliokunta päättää asettaa Oppilaskodintien katusuunnitelmat 
julkisesti nähtäville MRA 43 § mukaisesti. Suunnitelmista pyydetään poliisin, 
HSY:n, HSL:n, vanhus- ja vammaisneuvostojen sekä nuorisovaltuuston lausunnot. 
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Kauniaisten kaupungin kuntatekniikka on laatinut katusuunnitelman 
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Katusuunnitelmassa pohjustetaan lähtökohdat ja periaatteet 
rakentamissuunnittelulle. Katusuunnitelmassa esitetään ratkaisut mm. tilalliseen 



sijoittumiseen kaupunkirakenteessa ja väylän linjaus katualueella. Hanke sisältyy 
kaupungin kuntatekniikan investointiohjelmaan vuodelle 2025, mutta Helsingin 
Seudun Ympäristöpalvelujen (HSY) kanssa vahvistuvan yhteisrakentamisen myötä 
kaavaillaan rakentamisen sijoittuvan vuodelle 2026. Suunnitelma on ollut MRA 43§ 
mukaisesti nähtävillä 24.2.-16.3.2025 välisenä aikana kaupungin kotisivuilla ja 
Otakantaa.fi- palvelussa. 

Katuosuuden ja jalankulun sekä pyöräilyn olosuhteiden parantaminen on noussut 
kuntatekniikan prioriteeteissä korkealle useasta syystä. Katuosuus linkittyy 
vahvasti alueen oppilaiden kestävän liikkumisen turvallisuuteen ja näiden 
olosuhteiden parantamiseen. Viimeisimpänä ja merkittävimpänä, vuonna 2024 
tapahtunut kuolemaan johtanut liikenneonnettomuus, jossa lapsi jäi yliajetuksi, 
ovat vaikuttaneet vahvasti katuosuuden uudelleen saneeraamisen- ja 
järjestämisen tarpeeseen. Osuudella liikkuu runsaasti lapsia sekä jalan että 
pyörällä, eikä kadulla ole turvallista, erotettua jalkakäytävää. Ko. onnettomuus on 
myös ollut onnettomuustutkintalautakunnan tutkinnassa ja loppuraportin 
suositukset on otettu huomioon, ja ne ovat vaikuttaneet nyt esitettyihin lopullisiin 
suunnitteluratkaisuihin.   

Nykytilanne:  

Oppilaskodintie on paikallinen kokoojakatu, joka rajautuu alku- ja päätepisteeltään 
Asematielle. Katuosuuden ajoradan leveys vaihtelee, mutta on pääosin noin 4,5 
metriä ja se on kaksisuuntainen, mikä nykyisellä ajoneuvojen mitoituksella on 
kapeahko kaksisuuntaiselle liikenteelle. Kääntyminen Asematieltä - 
Oppilaskodintielle kadun länsipäädyn risteysalueelta on kielletty. Kyseisen 
järjestelyn on aikoinaan suunniteltu rauhoittavan liikennettä ja vähentävän 
läpiajoa alueella, mutta järjestely aiheuttaa osaltaan hämmennystä ja hämärtää 
osuuden nykyisiä ajojärjestelyjä mm. aluetta vähemmän tunteville. Kadun 
kaksisuuntaisuus on tuolloin säilytetty kadun varren asukkaiden palvelemiseksi. 
Oppilaskodintien nopeusrajoitus on 30 km/h ja se kuuluu II-kunnossapitoluokkaan. 
Katuosuudella ei ole julkista liikennettä. Yksi 
liikenneonnettomuustutkintalautakunnan antamista parannusehdotuksista liittyi 
kadun yksisuuntaisuuteen ja kadun nykytilanteen liikennejärjestelyihin. 
Parannusehdotuksessa kehoitettiin, että kadun mahdollinen yksisuuntaisuus tulee 
selkeästi osoittaa liikennemerkein ja liikennemerkkejä tulee olla koko 
katuosuudella. 

Jalankulun ja pyöräilyn järjestelyt ovat toteutettu vaihtelevasti Oppilaskodintiellä. 
Kadun eteläisessä päädyssä Oppilaskodintie 2–6 kohdalla on reunakivellä 
ajoradasta erotettu ja korotettu yhdistetty pyörätie ja jalkakäytävä. Eteläisen 
Suotien risteysalueelta Granhultin koulun suuntaan on rakennettu kapea 
hiekkatieosuus, joka on erotettu ajoradasta osin kapealla avo-ojalla ja/tai 
nurmikaistaleella, Palloiluhallin pysäköintialueelle saakka. Palloiluhallin 
pysäköintialueelta Granhultin koulun suuntaan ei ole erikseen osoitettua tai 
rakennettua reittiä jalankululle ja pyöräilylle, vaan liikkuminen tapahtuu ajoradan 
reunassa (osuus välillä Oppilaskodintie 15–21). Granhultin koulun 
pysäköintialueen liittymästä (Oppilaskodintie 23) lännen suuntaan kohti 
Asematien risteystä on kapea, noin 2 m leveä, ajoradasta reunakivellä erotettu, 
korotettu yhdistetty pyörätie ja jalankulunväylä. Nämä kaksi viimeistä osuutta ovat 
jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden osalta vilkkaimmat osuudet.  

Lähin rakennettu jalankulun ja pyöräilyn väylä palloiluhallin pysäköintialueelta 
kohti Granhultin koulua on Oppilaskodintien eteläpuolella, Saharan kentän 
pohjoispuolelta menevä, metsäkaistaleen takana oleva hiekkaväylä, joka jää 
kouluun suuntaavien oppilaiden osalta vähemmälle käytölle johtuen väylän 
linjauksesta ja suunnasta. Onnettomuustutkintalautakunta esittää 



parannusehdotukseksi, että vaihtoehtoisista turvallisemmista koulureiteistä tulee 
aktiivisesti tiedottaa ja mahdollisuuksien mukaan myös merkitä ne 
liikennemerkein tai muilla opasteilla. Opastuksella ja liikennemerkeillä voi ohjata 
osan jalankulkijoista lähimmälle jalankulun ja pyöräilyn väylälle, mutta osa 
oppilaista tulisi edelleen kulkemaan Oppilaskodintietä pitkin Granhultin koulun 
alueelle. 

Oppilaskodintien liikennemääriä ja ajonopeuksia seurattiin kevään 2025 aikana 
automaattisella siirrettävällä laskurilla. Liikennelaskentaa suoritetaan edelleen 
satunnaisina päivinä, jotta saadaan laajempi kokonaiskuva alueen 
saattoliikenteestä. Huolestuttavia tuloksia on saatu ajonopeuksien seurannassa, 
jossa on paljastunut useita yli 45 km/h ajonopeuksia. Osa näistä ylinopeuksista on 
tapahtunut saattoliikenteen aikaan. Liikennemäärät ovat aamu- ja 
iltapäiväruuhkan aikaan olleet suurehkot johtuen saattoliikenteen määrästä 
Granhultin koululle ja viereiseen esikouluun. Merkittävä osa jalan tai pyörällä 
liikkuvista oppilaista käyttää Oppilaskodintietä ja sen molempia puolia koulu- ja 
harrastusmatkoilla. Harrastustoimintaa on alueella palloiluhallissa, uimahallissa, 
keskuskentällä ja Saharan kentällä. Monipuolinen harrastustoiminta lisää alueella 
jalankulkijoita sekä ajoneuvoliikennettä. Tämän lisäksi kaupungin varikon läheisyys 
tuo suunnittelualueen läheisyyteen liikennettä.  

Alueen katusuunnitelma  

Kuntatekniikka on suunnitellut kokonaisuutta yhteistyössä puitesopimuskumppani 
Finnmap Infra Oy:n kanssa – suunnittelutyö on käynnistetty syksyllä 2024. 
Suunnittelun kohteena on katuosuus välillä Oppilaskodintie 15-23, eli Palloiluhallin 
hiekkapysäköintialueelta Asematielle saakka (suuntana Granhultin koulu).  

Suunniteltava kokonaisuus on pyritty pitämään selkeänä ja yksinkertaisena, 
tavoitteena järjestää katutila uudestaan ja saada alueen liikennejärjestelyt 
turvallisemmiksi etenkin alakoululaisia ajatellen. Suunnitelman keskiössä on kadun 
varteen korotettuna rakennettava jalankulun- ja pyöräilyn väylä, joka erotetaan 
ajoradasta reunakivellä. Onnettomuustutkintalautakunnan parannusehdotuksena 
on, että koulujen läheisyydessä koulureittien tulee olla turvallisia (erotettu 
rakenteellisesti moottoriajoneuvoliikenteestä, esim. jalkakäytävä tai erillinen 
jalankulku ja pyörätie), helposti ja sujuvasti kuljettavia sekä selkeästi osoitettuja. 

Suunnitelmassa kadusta tultaisiin tekemään yksisuuntainen - läpiajosuunta on 
idästä länteen eli palloiluhallin pysäköintialueelta Granhultin koulun suuntaan. 
Suunnitelmassa yksisuuntaisuus alkaa Palloiluhallin hiekkapysäköintialueen 
liittymän länsipuolelta, suojatien kohdalta. Täten Palloiluhallin pysäköintialueelta 
voi ajoneuvoliikenne lähteä molempiin suuntiin.  

Granhultin koulun edustalla, Oppilaskodintien ajoradan pohjoispuolella oleva 
jalkakäytävä asemoidaan uudestaan ja yhteensovitetaan Oppilaskodintie 15–21 
kohdalle suunniteltuun uuteen (osuuteen) jalankulun ja pyöräilyn väylään. 
Ajoradan asemointi/sijoittuminen ei muutu merkittävästi, mutta 
suunnittelualueen itäisellä osuudella ajoradan reuna siirtyy etelämmäs 
katualueella, vaatien uudet luiskat ja tiekaiteen. Muutos edellyttää pieneltä osin 
puidenkaatoa – kaadettavat puut on merkitty suunnitelmaan.  

Oppilaskodintie 19–21:ssa olevien kiinteistöjen rajalla yhdistetty pyörätie ja 
jalkakäytävä kapenee lyhyeltä osuudelta suunnitelmassa. Suunnitteluratkaisuun 
on päädytty, koska kaavan mukaisella katualueella on yksittäinen suikalemainen 
yksityiskiinteistö. Kauniaisten kaupungin maankäyttö on selvittänyt alueen 
hankkimista kaupungin omistukseen. Kiinteistöstä on tehty ostotarjous ja 
neuvottelut ovat käynnissä. Kyseisen alueen ollessa kaupungin hallinnassa, on 



kohdan jalankulun ja pyöräilyn väylä helppo muokata vastaamaan muun 
suunnittelualueen ratkaisua leveydeltään, koska reunakivilinja ei muutu.  

Katutila on hyvin rajallinen suunniteltavalla katuosuudella, mikä vaikuttaa vahvasti 
suunnitteluratkaisuihin ja omalta osaltaan puoltaa yksisuuntaisen liikennemuodon 
ja ajosuunnan vahvistamisen, rakennettaessa jalankulun- ja pyöräilyn väylää 
samaan katutilaan. Katutilaan ei mahdu kaikissa kohdissa kaksisuuntaiselle 
ajoneuvoliikenteelle tarkoitettu ajorata ja vähintään suunnitteluohjeiden 
mukainen 2,5 metrin jalkakäytävä tukirakenteiden kanssa. 

Granhultin koulun kohdan korotettu suojatie saneerataan ja maalataan uudestaan. 
Palloiluhallin kohdalla oleva nykyinen suojatie säilyy, mutta siirtyy liittymän 
pohjoispuolelle ja saa pienen asfaltti- / kiveyslipan hiekkaväylän suuntaisesti. 
Suojatien siirto kytkeytyy isossa kuvassa palloiluhallin pysäköintialueen liikenteen 
turvallisuuteen ja mahdollisesti tulevaisuudessa saattoliikenteen osoittamiseen 
ko. pysäköintialueelle arkisin.  

Valaistusta ei saneerata katualueella yksittäisiä pylväs- ja jalustanvaihtoja lukuun 
ottamatta. Valaisimet on uusittu ledeiksi vuosina 2020-21 ja metallipylväät ovat 
laajemmassa tarkastelussa hyväkuntoisia.  

Poikkileikkaus: Oppilaskodintien ajorata on suunniteltu 1-kaistaiseksi ja 
yksisuuntaiseksi. Suunnittelualueella ajoradan leveys on 3,5 metriä. 
Oppilaskodintien ajoradan leveys lähtee kaventumaan Palloiluhallin liittymän 
kohdalla yksisuuntaisen ajoradan 3,5 metrin leveyteen. Ajokaistojen poikkileikkaus 
on sivukalteva. Yhdistetty jalkakäytävä ja pyörätie on leveydeltään 3,0 metriä koko 
suunnittelualueella, lukuun ottamatta paaluvälillä PLV 165-180, jossa katualueella 
oleva yksityinen, suikalemainen yksityisomistuksessa oleva kiinteistönosa luo 
rajoitteen. Väylän suunnitteluohjeiden minimileveys yhdistetylle pyörätielle ja 
jalkakäytävälle on 3,0 metriä. Ajorata on erotettu yhdistetystä pyörätiestä ja 
jalkakäytävästä graniittisella reunakivellä. Suunnittelualueen länsipäädyssä oleva 
hidaste, jonka yhteydessä on korotettu suojatie, säilyy ja saneerauksen myötä osin 
painunut ja kulunut hidaste rakennetaan ja merkitään uudestaan.  

Kuivatus- ja vesihuolto 

Ajoradan ja yhdistetyn pyörätien ja jalankulkuväylän kuivatusta varten 
hyödynnetään olemassa olevaa hulevesiviemäröintiä, pienin uudistuksin. Katujen 
osien pituuskaltevuudet ovat riittävät toimivalle pintakuivatukselle. 
Hulevesiviemäreillä ei ole osuudella uusimistarvetta. 

Helsingin seudun ympäristöpalveluilla (HSY:llä) on suunnittelualueen itäpäädyssä, 
Oppilaskodintie 15–19 kohdalla, viemäriverkon saneeraustarvetta. Tämä työ ei 
vaikuta Oppilaskodintien kuivatuksen järjestämiseen. HSY:n urakka olisi 
rakentamisen suhteen yhteensovitettavissa kaupungin aikatauluihin. 
Oppilaskodintien suunnittelualueen rakentamisajankohta tulisi siirtymään 
käytännössä aikaisintaan 2025 loppuvuoteen, mutta todennäköisin ajankohta on 
kesä 2026. HSY:n vesihuolto ja Oppilaskodintien saneeraus olisi työmaasta 
aiheutuvien haittojen minimoinnin sekä HSY:n ja kuntatekniikan resurssien 
hyödyntämisen näkökulmasta kannattavaa. 

Katusuunnitelman kustannusarvio ja määrärahavaraus  

Oppilaskodintien suunnittelualueen kaupungille kuuluvien 
rakentamiskustannusten on arvioitu olevan n. 190 000€ (alv 0%). HSY:n tuleva 
osuus sekä töiden lopullinen laajuus on vielä HSY:n toimesta määrittämättä, mutta 
HSY vastaa näistä kuluista lähtökohtaisesti itse. 



Kaupungin investointiohjelmassa on 150 000 euron määrärahavaraus 
Oppilaskodintien rakentamiselle vuodelle 2025. Hankkeessa parannetaan myös 
liikenneturvallisuutta ja matkaketjuja, joiden budjetoitua osuutta on tarkoitus 
hyödyntää tässä hankkeessa. Vuoden 2026 investointiohjelmaa ei ole vielä 
päätetty. 

Kaupunki selvittää hakemuksen tekoa hankkeeseen liittyen Traficomin Suomi 
liikkeelle -ohjelman valtionavustusta koulumatkojen turvallisuuden ja 
liikunnallistamisen edistämiseen - tukiohjelmasta. Myönnettävissä oleva 
määräraha on 3 miljoonaa euroa (kaikille hakijoille yhteensä) ja avustusta voivat 
hakea kunnat ja kuntayhtymät. Yksittäiselle hankkeelle myönnettävä avustus on 
enintään 100 000 euroa ja 75 % hankkeen hyväksyttävistä kustannuksista. 
Valtionavustusta myönnetään mm. kävellen ja pyörällä liikkuvien turvallisuutta 
parantaviin infrastruktuuritoimenpiteisiin. Näiden tavoitteina tulisi olla parantaa 
erityisesti jalan ja pyörällä kulkevien liikenneturvallisuutta koulureiteillä ja 
koulujen lähiympäristöissä sekä edistää fyysisesti aktiivisia kulkutapoja 
koulumatkoilla ympärivuotisesti. Hakuohjelman infotilaisuus on 5.5.25 ja haun 
määräaika 15.8.25. 

Traficomin jalankulun ja pyöräilyn infratuki voi olla haettavissa katusuunnitelman 
toteuttamiseen keväällä 2026, mikäli Traficom järjestää haun ko. ohjelmaan. 
Huomionarvoista on, että kaupunki voi hakea ja teoriassa saada tukea vain yhdestä 
hakuohjelmasta, mutta päätökset Suomi liikkeelle -ohjelman valtionavuista tulevat 
tämänhetkisen tiedon mukaan ennen infratuen haun alkua.  

Oppilaskodintien jalkakäytävän ja pyörätien suunnitelmien tulee vastata Väylän 
suunnitteluohjeisiin, jotta hanke on avustuskelpoinen ja täten mahdollinen 
avustuksen saaja.  

Nähtävilläolon palautteet 

Suunnitelma on ollut MRA 43§ mukaisesti nähtävillä 24.2.-16.3.2025 välisenä 
aikana mm. kaupungin kotisivuilla ja Otakantaa.fi- palvelussa. Kuntatekniikka on 
perehtynyt nähtävilläoloajalta saatuihin palautteisiin ja tarkastellut näiden 
pohjalta myös vaihtoehtoisia suunnitteluratkaisuja. Otakantaa.fi palveluun ei tullut 
palautteita ja kaupungin kirjaamon kautta saapui 10 muistutusta. Tämän lisäksi 
puhelimitse vastaanotettiin useampi tiedustelu- ja tarkennuspyyntö, joihin 
vastattiin suoraan. Suunnitelmaan saatuja muistutuksia ei julkaista tietosuojan 
toteutumisen varmistamiseksi,  sillä ne sisältävät niin paljon henkilötietoja ja muita 
tietoja, joista kirjoittaja on tunnistettavissa. Muistutusten yhteenveto käsitellään 
seuraavassa kappaleessa, jossa päähuomiot ja näiden vastineet avataan.  

Kuntalaisten ja muiden osallisten antamassa palautteessa korostui, että 
pääsääntöisesti yksisuuntaisuutta ei vastustettu, mutta osassa muistutuksista 
vastustettiin yksisuuntaistamista. Yksisuuntaisuudesta noussut pääasiallinen huoli 
oli liikenteen mahdollinen ruuhkautuminen aamu- ja iltapäivähuippuina koulujen 
alkamis- ja päättymisaikoihin. Siten liikenteen rajoittamista myös toivottiin – 
pääkohteina koululaisten saattoliikenne ja raskasliikenne. Myös hidasteita 
toivottiin suunniteltavalle katuosuudelle. Muissa palautteissa toivottiin Saharan 
kentän hiekkareitin korostamista ja vahvempaa käyttöönottoa reittivalinnoissa. 
Tonttiliittymien osalta suunnitelmat herättivät huolta, mutta kuntatekniikka 
haluaa korostaa, että kaikki tonttiliittymät säilyvät käytössä, helposti ajettavina eli 
jokaisen tonttiliittymän kohdalle tulee koko tonttiliittymän leveydeltä viistetyt ja 
madalletut reunakivet sekä niiden korkeusasema otetaan huomioon.  

Osassa muistutuksia toivottiin ajoneuvoliikenteen rauhoittamista ja rajoittamista 
alueella. Ajoneuvoliikenteen rajoittaminen on haastavaa osuudella – katutila tulee 
kuitenkin jäsentymään ja rajautumaan suunnitelmassa paremmin ja luo sitä kautta 



turvallisuutta liikkumiseen ja hidastaa ajoneuvoliikenteen nopeuksia. 
Kuntatekniikka tarkasteli hidasteen rakentamista suunnittelualueen itäpäädyn 
suojatien yhteyteen, mutta maaston takia kaltevuus nousisi yli 8 %: noustessa 
yhdistetyltä jalkakäytävältä ja pyörätieltä suojatielle. Kaltevuuden takia ei 
korotetun suojatien rakentaminen ole kohtaan rationaalista ilman laajalle 
ulottuvia tasauksia jalankulkuväylän ja pyörätien osalta. Näiden edellä mainittujen 
varsin suurten rakenteellisten muutosten ja toimien vaikuttavuutta tullaan 
seuraamaan ja mikäli ilmenisi tarvetta hidasteen rakentamiselle, tarkastelee 
kuntatekniikka asiaa uudemman kerran. Kuntatekniikka ei tässä vaiheessa esitä 
hidasteen rakentamista osuudelle. Jalankulku- ja pyöräilyväylän myötä myös 
pysäköinti kadun varrella kielletään liikennemerkein – asiaan liittyen tuli useampi 
palaute niin kirjallisesti kuin suullisesti. 

HSY kommentoi lausuntopyyntöön toivovansa kaupungin ottavan nykyiset 
vesihuoltolinjat huomioon suunnittelussa ja tekemään tarvittaessa yhteistyötä 
HSY:n kanssa tulevassa, suunnittelualueen itäosaan kohdistuvassa 
saneeraushankkeessa ja mahdollisuuksien mukaan toteuttaa rakennushankkeet 
samanaikaisesti. Kauniaisten kuntatekniikka on ollut tiiviissä vuorovaikutuksessa 
HSY:n edustajien kanssa katuosuuden suunnittelusta kevään 2025 aikana.  

Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksen lausunnossa puolletaan kaupungin esittämiä 
suunnitteluratkaisuja ja yksisuuntaistamista. 

Kaupungin suunnitelmat vastaavat pitkälle myös Vanhus- ja Vammaisneuvostojen 
esittämiin nostoihin ja ko. neuvostot puoltavat yksisuuntaistamista. 
Pysähtymisalueen laajentamista Oppilaskodintien varteen esitettiin molemmilta 
tahoilta, mutta kaupunki katsoo, että Asematien varteen rakennetut saattopaikat 
(uimahallin edusta) palvelevat tätä tarkoitusta, sekä mahdollisesti Palloiluhallin 
pysäköintialueen osoittamista ja käyttämistä saattoliikenteeseen harkitaan. 
Haasteena nykytilanteessakin on se, että osa koululaisten saattajista eivät 
hyödynnä Asematien saattopaikkoja. Oppilaskodintien pääty(alue) Granhultin 
koulun edustalla, jossa saattoliikennettä osin nyt tapahtuu, on myös 
pysäköintikieltoaluetta, mutta nykytilanteessa autoja pysäköidään ko. kohtaan. 
Tulevaisuuden tavoite on ohjata saattoliikenne vahvemmin Asematien 
saattoliikennepaikoille, uimahallin pysäköintialueelle (ympärikierto autolla ja 
turvallinen alitus Asematien tunnelin kautta) sekä Palloiluhallin 
hiekkapysäköintialueelle (kävely kohteeseen) ja siten saada liikennettä 
vähennettyä Oppilaskodintiellä. Julkisen liikenteen hyödyntäminen sekä kävelyn ja 
pyöräilyn osuuksien vahvistaminen ja nosto ovat myös ratkaisuja, joiden käyttöön 
koululaisia ja vanhempia pyritään ohjaamaan. Kaupungille on myös jätetty asiaa 
sivuten aloite, jossa saattoliikennettä haluttaisiin rajoittaa.  

Kuntatekniikka on yhdessä sivistystoimen kanssa käynyt keskusteluja myös 
infotilaisuuksien järjestämisestä (mm. koulun sisäinen tiedotus ja 
luennoitsijat/keskustelut) ja vaikuttamisesta reittivalintoihin koulun toimesta.  

Raskaan liikenteen rajoittaminen toteutuu nykytilanteessa siltä osin, kun mm. 
kaupungin kunnossapidon ajoneuvoliikenne ohjataan jo nyt muuta kautta 
koulupäivien aikaan. Jakeluauto- sekä jätehuoltoliikenne tulee kuitenkin toimia ja 
turvata kadun varrella. Muita liikennemerkein toteutettavia rajoituksia harkitaan 
vielä.  

Kauniaisissa on vireillä koulujen liikenneturvallisuuden kehittämissuunnitelma, 
jossa on tarkoitus luoda edellytykset turvalliselle koulutielle. Selvityksessä on 
tarkasteltu jokaisen koulun liikenneympäristöä ja näiden parantamiseksi 
tarvittavia/ehdotettavia toimia. Yhtenä kohtana kehittämissuunnitelmassa oli, 
että koulualueille saapumisesta kerrottaisin erityisin opastein/kyltein ja nämä 
toimisivat ikään kuin portteina koulualueelle. Näissä porteissa mm. korostettaisiin 



saapumista koulualueelle ja pyritään saamaan liikenteessä oleville tiedoksi, että 
ko. alueella on liikenteessä lapsia sekä liikenteeseen kokemattomia nuoria liikkujia. 
Jos Oppilaskodintien urakka tehdään vasta kesällä 2026, tulee kuntatekniikka 
kehittämään Oppilaskodintielle liikennettä rauhoittavia tilapäisiä ratkaisuja. 
Yhtenä vaihtoehtona olisi kokeilla Oppilaskodintien muuttamista pihakaduksi 
suunnittelualueella ja yhdistää tähän kokeiluun porttiopasteet. 

Yhteenveto  

Katusuunnitelmien nähtävilläolon sekä hyväksymisvaiheen jälkeen suunnittelutyö 
jatkuu rakentamissuunnitteluvaiheeseen, jonka yhteydessä laaditaan myös 
pääsuunnitelmia tukevat oheissuunnitelmat, esim. liikennemerkkisuunnitelmat.  
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Yhdyskuntavaliokunta päättää hyväksyä Oppilaskodintien katusuunnitelman ja 
määrää kuntatekniikan toteuttamaan hankkeen katusuunnitelman ja 
työohjelman mukaisesti. 
 

Päätös: 
   

 
 
Oheismateriaali: 

Suunnitelmaan saadut lausunnot (HSY, Länsi Uudenmaan pelastuslaitos, 
Vanhusneuvosto, Vammaisneuvosto). 
Kuntalaisten muistutukset (ei julkaista) 

 
Jakelu: 

 


